
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0?L.09’.JZOJ2.0 №
г. ЬСиров

О внесении изменений в постановление Правительства 

Кировской области от 31.07.2014 № 273/526

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области 

от 31.07.2014 № 273/526 «О Порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда Правительства Кировской области» 
следуюпще изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 15 Закона Кировской области от 24.10.2013 № 336-30 

«О бюджетном процессе в Кировской области» Правительство Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда Правительства Кировской области (далее - Порядок), 
утвержденный вышеуказанным постановлением, следуюпще изменения:

1.2.1. Подпункт 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Предоставление единовременной социальной выплаты 

гражданам, пострадавшим в результате ЧС, за исключением пожара».
1.2.2. В пункте 6:
1.2.2.1. В абзаце третьем слова «, связанной с возьшкновением 

пожара,» исключить.
1.2.2.2. Абзац шестой исключить.
1.2.2.3. В подпункте 6.1.5 подпункта 6.1 слова «(в случае 

повреждения (разрушения) жилого помещения вследствие пожара)» 
исключить.

1.2.3. Подпункт 7.2 пункта 7 исключить.
1.2.4. В пункте 10 абзац второй исключить.
1.2.5. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление субсидий муниципальным образованиям области

осуществляется министерством финансов Кировской области 

в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий 

местным бюджетам из областного бюджета на финансовое обеспечение



мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера, 
утвержденным Правительством Кировской области».

2. Установить, что по обращениям о выделении бюджетных 

ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской области 
в целях предоставления гражданам, пострадавшим в результате 

чрезвычайной ситуации, единовременной социальной вьшлаты, 
поступившим в управление защиты населения и территорий 

администрации Губернатора и Правительства Кировской области 

до 01.07.2020, выделение, использование и контроль за использованием 

бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской 

области осуществляется в соответствии с Порядком, действовавшим 

до вступления в силу настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникпше с 01.07.2020.

РОВАНИЯ

ельства 
.А. Чурин


